TESORERIA MUNICIPAL
MEDICION DEL AVANCE FINANCIERO DE OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN , OAXACA

MARZO CERRADO

OBJETIVO

ACTIVIDAD

DESCRIPCION (NOMBRE DE
LA OBRA)

APE ORIGINAL
(IMPORTE
AUTORIZADO PARA
LA OBRA)

APE MODIFICADO
(IMPORTE MODIFICADO
PARA LA OBRA)

CUMPLIMIENTO DE LOS OBJ

1° TRIMESTRE

TIVOS, ACCIONES Y METAS

VARIACION RESPECTO A:

2° TRIMESTRE

3° TRIMESTRE

4° TRIMESTRE

AVANCE DE AVANCE DE
PRESUPUESTO PRESUPUESTO
COMPROMETIDO EJERCIDO

AVANCE DE AVANCE DE
PRESUPUESTO PRESUPUESTO
COMPROMETIDO EJERCIDO

AVANCE DE AVANCE DE
PRESUPUESTO PRESUPUESTO
COMPROMETIDO EJERCIDO

AVANCE DE AVANCE DE
PRESUPUESTO PRESUPUESTO
COMPROMETIDO EJERCIDO

% % CALENDARIO
PRESUPUESTO C TRIMESTRE
OMPROMETIDO/
MODIFICADO
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30-04-19

PROGRAMA
(MIR)

FAIS Municipal y
de las
Demarcaciones
Territoriale

FAIS Municipal y
de las
Demarcaciones
Territoriale

FAIS Municipal y
delas
Demarcaciones
Territoriale

FAIS Municipal y
delas
Demarcaciones
Territoriale

FIN (CUENTA

PUBLICA)

Contribuir al
desarrollo
Municipal a
través de la
mejora en los
servicios
bésicos, la
calidad y
espacios de la
vivienda

Contribuir al
desarrollo
Municipal a
través de la
mejora en los
servicios
béasicos, la
calidad y
espacios de la
vivienda

Contribuir al
desarrollo
Municipal a
través de la
mejora en los
servicios
béasicos, la
calidad y
espacios de la
vivienda

Contribuir al
desarrollo
Municipal a
través de la
mejora en los
servicios
basicos, la
calidad y
espacios de la
vivienda

OBJETIVO

La poblacién
que habita en
las zonas de
atencién
prioritaria
urbanas, en
las
localidades
con los dos
mayores
grados der
La poblacion
que habita en
las zonas de
atencién
prioritaria
urbanas, en
las
localidades
con los dos
mayores
grados de r
La poblacion
que habita en
las zonas de
atencién
prioritaria
urbanas, en
las
localidades
con los dos
mayores
grados de r
La poblacion
que habita en
las zonas de
atencién
prioritaria
urbanas, en
las
localidades
con los dos
mayores
grados de r

COMPONENTE

C1.- Proyectos
financiados de
infraestructura
de servicios
basicos en la
vivienda

C2.- Proyectos
financiados de
infraestructura
social

C3.- Proyectos
financiados de
infraestructura
parala calidad
y espacios de

la vivienda

C1.- Proyectos
financiados de
infraestructura
de servicios
basicos en la
vivienda

UNIDAD
ACTIVIDAD BE MEBEA
A1C1.- VIVIEND
Construccion de AS
sistema de agua
potable
A2C2.- VIVIEND

Rehabilitacion de AS
alumbrado
publico

A2C3.-Construcci  VIVIEND
6n de cuarto AS
dormitorio

A2C1.- VIVIEND
Construccion de AS
depdsito o

tanque de agua

MUNICIPIO DE SAN PEDRO IXCATLAN, DISTRITO DE TUXTEPEC, OAXACA

MEDICION DEL AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

VIVIENDAS/BENEFICIARIOS

PROG.

227

432

191

50

UNIDAD
DE MEDIDA

MODIF. ALCANZADA

0

METAS
UNIDAD
DE MEDIDA PROG. MODIF.
TOMAS 227
PIEZAS 360
CUARTO 191
S

DEPOSIT 50
os

EJECUTADA

0

CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS, ACCIONES Y METAS

1° TRIMESTRE

MP
50

60

41

10

MM

ME
0

2° TRIMESTRE

MP
50

100

50

15

MM

ME
0

3° TRIMESTRE

MP
7

100

50

15

MM

ME
0

4° TRIMESTRE

MP
50

100

50

10

ME PROG.

CERRADO
TOTAL VARIACION
METAS RESPECTO A
% AVANCE % AVANCE
TRIMESTRAL ~ ANUAL
227 0.00 % 0.00 %
360 0.00 % 0.00 %
191 0.00 % 0.00 %
50 0.00 % 0.00 %
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FAIS Municipal y
delas
Demarcaciones
Territoriale

FAIS Municipal y
delas
Demarcaciones
Territoriale

FAIS Municipal y
de las
Demarcaciones
Territoriale

FORTAMUN

PROGRAMA DE
EMPLEO
TEMPORAL
(BIENESTAR)

Contribuir al
desarrollo
Municipal a
través de la
mejora en los
servicios
béasicos, la
calidad y
espacios de la
vivienda

Contribuir al
desarrollo
Municipal a
través de la
mejora en los
servicios
basicos, la
calidad y
espacios de la
vivienda

Contribuir al
desarrollo
Municipal a
través de la
mejora en los
servicios
bésicos, la
calidad y
espacios de la
vivienda

Contribuir a
impulsar el
fortalecimiento
del
federalismo
fiscal para que
el Municipio
pueda lograry
preservar el
equili
Contribuir a
dotar de
esquemas de
seguridad
social que
protejan el
bienestar
socioeconémic
odela
poblacion en
situacion

La poblacion
que habita en
las zonas de
atencién
prioritaria
urbanas, en
las
localidades
con los dos
mayores
grados de r
La poblacién
que habita en
las zonas de
atencién
prioritaria
urbanas, en
las
localidades
con los dos
mayores
grados der
La poblacién
que habita en
las zonas de
atencion
prioritaria
urbanas, en
las
localidades
con los dos
mayores
grados der
El Municipio
recibe la
transferencia
derecursos
federales
parael
fortalecimien
to de sus
finanzas
publicas
Personas de
16 afios de
edad o més
que ven
disminuidos
sus ingresos
o su
patrimonio,
mitigan el
impacto
econémico y
socia

C2.- Proyectos
financiados de
infraestructura
social

C2.- Proyectos
financiados de
infraestructura
social

C3.- Proyectos
financiados de
infraestructura
para la calidad
y espacios de

lavivienda

C1.- Recursos
federales
transferidos a
los municipios
y alas
demarcaciones
territoriales del
Distri

Cl.- Apoyos
econémicos
directos a
personas de 16
aflos de edad o
mas que ven
disminuidos
sus ingresos

A3C2.-
Construccion de
techado en area
de imparticion de
educacion fisica

A1C2.-Construcci
6n de pavimento
de concreto
hidraulico

Al1C3.-
Construccion de
techo firme

A1C1.- Aplicacién
de los recursos
federales
transferidos al
municipio, en los
destinos de gasto
esta

A1C1.- Gestién y
aprobacion de
proyectos

VIVIEND
AS

VIVIEND
AS

VIVIEND
AS

105

312

METROS
CUADRA
DOS

METROS
CUADRA
DOS

TECHOS

PORCEN
TAJE

PORCEN
TAJE

105

3393

80

100

30

15

393

20

25

30

100

20

25

10

30

100

20

25

10

30

100

20

25

10

105

3393

80

100

30

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

2/3



PROVISIONES
SALARIALES Y
ECONOMICAS

PROVISIONES
SALARIALES Y
ECONOMICAS

Aplicacion de
los recursos del
Ramo 28,
estatales

PROGRAMA DE
INFRAESTRUCT
URA INDIGENA

Contribuir a
impulsar el
fortalecimiento
del
federalismo
fiscal para que
el Municipio
pueda lograr y
preservar el
equili
Contribuir a
impulsar el
fortalecimiento
del
federalismo
fiscal para que
el Municipio
puedalograry
preservar el
equili
Contribuir a
impulsar el
fortalecimiento
fiscal
Municipal para
que el
Municipio
pueda lograry
preservar el
equilibrio d

Contribuir al
bienestar
social e
igualdad
mediante la
construccion
de obras de
infraestructura
y la edificacién
de vivie

MP = META PROGRAMADA
MM = META MODIFICADA
ME = META EJECUTADA

El Municipio
incrementa
su
infraestructu
ra (carretera,
hidraulicay
eléctrica) y
sus niveles
de educacion
y salud.

El Municipio
incrementa
su
infraestructu
ra (carretera,
hidraulicay
eléctrica) y
sus niveles
de educacién
y salud.

El Municipio
recauday
recibe
participacion
es y recursos
estatles para
el
fortalecimien
to de sus
finanzas
publicas
Habitantes
de
localidades
indigenas
elegibles
disminuyen
su rezago en
infraestructu
ra.

Cl.-
Programas y/o
proyectos de
inversién
financiados
con recursos
del fondo

Cl.-
Programas y/o
proyectos de
inversion
financiados
con recursos
del fondo

Cl.- Recursos
recibidos y
recaudados
del Ramo 28,
recursos
estatales e
ingresos
propios,
aplicados e

Cl.-La
poblacién
ubicada en
localidades
indigenas,
dispone de
obras de
comunicacién
terrestre.

Al1C1.-
Aprobacion de
proyectos de la
vertiente
educacién

A2C1.-

Aprobacion de
proyectos de la
vertiente salud

A1C1.- Aplicacién

de los recursos
del Ramo 28,
estatales y
propios

A1C1.- Operacién

y seguimiento
(actividad
transversal).

0

PORCEN 35
TAJE

PORCEN 35
TAJE

PORCEN 100
TAJE

PORCEN 10
TAJE

10

10

10

30

10

10

30

10

10

30

35

35

100

10

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %
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